
Takim Special i Këshillit Udhëzues për Edukimin e 
Veçantë  

Kujdesi për një Fëmijë apo Adoleshent/e të 
Ekspozuar ndaj Traumës 

 
 
 

Kujdesi për një fëmijë apo një adoleshent/e të ekspozuar ndaj një traume mund të jetë një 
eksperiencë mjaft domethënëse, por dhimbja dhe nevojat e fëmijëve me histori trumash janë 

veçanërisht sfiduese. Shumë shpesh personat, të cilët trajtojnë këto raste, ndihen të 
mbingarkuar kur përballen me sjelljet dhe simptomat sfiduese të shfaqura nga fëmijët e 

ekspozuar ndaj traumave. Qëllimi i këtij grupi pune është të rrisë aftësinë e të kuptuarit të 
faktorëve themelorë që çojnë drejt sfidave gjatë procesit të trajtimit dhe kujdesit të këtyre 

fëmijëve. Gjatë këtij takimi do të mundësohen strategji specifike të përqendruara në 
adresimin e nevojave dhe kompetencave të të mësuarit social-emocional lidhur me 

fëmijët/adoleshentët/et e ekspozuar ndaj traumave.  
 

DY Sesione të mundësuara me ZOOM 
 

E enjte, 11 Qershor, 2020 

10:00 - 11:00 

Bashkohuni në Takimin me Zoom  
https://worcesterschools.zoom.us/j/83895714933pwd=bU9UL2E1L3k1eW9Cd1YxQ2YxYnE5QT09 

 

ID E TAKIMIT: 838 9571 4933   |   FJALËKALIMI: 569215 
 

Numri Celular për ZOOM 

+1 301 715 8592 US (Germantown) 

+1 312 626 6799 US (Chicago) 

 E enjte, 11 Qershor, 2020 

16:00 - 17:00 

Bashkohuni në Takimin me Zoom 
https://worcesterschools.zoom.us/j/86230763083?pwd=NmxOQkhLV3hlcDF6YjBOd055L2lMdz09 

 

ID E TAKIMIT: 862 3076 3083   |   FJALËKALIMI: 115748 
 

Numri Celular për ZOOM 

+1 929 205 6099 SHBA (New York)     |     +1 301 715 8592 SHBA (Germantown)  

Gjeni numrin tuaj lokal në: https://worcesterschools.zoom.us/u/kc2UItgU9J  


